ASV, Reg. Vat., voi. 21, fol. 555, nt. 39 (Curiales), nr. 40.
T urgenev, op. cit., I, p. 70, nr. 79.
Voigt, Cod. diplom. Prussiae, I, p. 69, nr. 74.
Potthast, II, nr. 12813.
E. Berger, op. cit., I, p. 620, nr. 4089-90.
Cubatyj M., op. cit., p. 966-97, nr. 32.

Magistro et fratribus de domo Theotoni eorum 
in Prusciae partibus constitutis.

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc.
Cum Danieli Regi Rusciae Illustri et . . . fratri eius37 . . .  et nobili viro, 

Alexandro Duci Susdaliensi38 nostras litteras dirigamus, ut cum eis consti-

36 Basilio (Yasylkoni).
37 Cfr. epistulam praecedentem nr. 30.
38 Alexander s. d. Nevskoj, magnus princeps Yladimiriae (1252-1263), antea Susdalien- 

sis. Nat. 1220, obiit 14.XI.1263. cfr. N. de Baumgarten, Généalogies... (saec. XIII-XVI),
p. 10-11.

terit quod Tartarorum exercitus versus christianitatem dirigat gressus suos, 
id vobis intimare procurent, ut cum hoc per vos ad notitiam nostram perve
nerit qualiter ipsis Tartaris viriliter cum Dei adiutorio resistamus possimus 
maturius cogitare, quia pericula possunt facilius evitari si contra ipsa per 
providentiae clippeum muniamur; mandamus quod cum id vobis innotuerit 
per vos, vel aliquem eorundem nobis studeatis quantotius intimare.

Datum ut supra. ( Lugduni XI Kal. Februarii, Anno quinto).

Eidem.
Cum Danieli Regi Rusciae Illustri et . . . fratri eius, ac No. viro Ale

xandro Duci Susdaliensi nostras litteras dirigamus, ut cum eis constiterit 
etc. ut supra . . . .

32.
Asisii, 14 . V . 1253

Universis Archie pise opis, Episcopis et Christifidelibus Russiae Innocentius 
IV precipit, ut in defensionem christianitatis contra Tartaros una cum aliis 
parati sint resistere.

ASV, Reg. Vat., voi. 22, fol. 308v-309, nr. 25.
O. Raynaldus, Annal. Reel., ad an. 1253, § 21 (omisso initio).
A. The i ner, Monumenta Poloniae et Lithuaniae, vol. I, p. 51, nr. 107.
K lempin , Pommersches UB, I p, 440, nr. 569 (omisso initio).
T urgenev J., op. cit., I, p. 79, nr. 88.
Erben, Regesta Bohemiae, I, p. 613, nr. 1327.
Potthast, op. cit., II, nr. 14972.
E. Berger, op. cit., Ill, p. 271, nr. 6791.
Cfr. 'M. Cubatyj, op. cit., p. 97-99, nr. 34.

Archiepiscopis et Episcopis et aliis universis Christi fidelibus per Rus- 
ciam constitutis.39

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc.
Cum ad aliorum simus custodiam, disponente Domino, licet immeriti 

deputati, sollicitudinis nostre interesse dinoscitur non tam manifesta, quam 
suspecta vereri pericula, cordaque fidelium, ne preoccupari ab eis subito 
valeant, non sine multa instantia propulsare, ut sic prudenter se preparent, 
et contra ipsa providentie clipeo viriliter se accingant, ut si aliquando, 
quod absit, ex insperato ingruerint, ab ipsis ferantur facilius minusque no
ceant utpote iam previsa. Porro plagam, quam repentinus Tartarorum ad
ventus40 in nonnullis Christianitatis partibus crudeliter intulit, dolentes refe
rimus, eoque magis ipsius reminiscimur lascrimosi, quo etati, persone ac 
sexui minime deferens, multis christiculis per eosdem Tartaros letaliter est